
 

 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

Responsabile Dott.ssa Elisabetta Soave 
Tel. 045.6335816 - Fax. 045.6335833 

e.soave@comunemozzecane.it 

COMUNE DI MOZZECANE 
Provincia di Verona 

Via C. Bon Brenzoni n. 26 – 37060 Mozzecane 

CF/PI 00354500233 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO BORGO DEI PICCOLI 2022 / 2024 (CIG 9309079EFF) 

 

BANDO DI GARA 

 

1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI MOZZECANE tel 045.6335810 fax 045.6335833 e-
mail protocollo@comunemozzecane.it PEC protocollo@pec.comunemozzecane.it  

2) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta sotto soglia ai sensi dell’art. 60 del D.lgs 50/2016 
svolta con modalità telematica; 

3) FORMA DELL’APPALTO: scrittura privata. 

4) LUOGO DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: COMUNE DI MOZZECANE 

5) CATEGORIA DEL SERVIZIO E SUA DESCRIZIONE: gestione del servizio BORGO DEI PICCOLI così come 
descritto nell’allegato Capitolato Speciale d’Appalto 

6) NUMERO DI RIFERIMENTO NOMENCLATURA: CPV 92331210-5 / CIG 9309079EFF 

7) IMPORTO A BASE D’ASTA: € 100.000,00 (centomila/00) oltre IVA di cui € 0,00 (zero) per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso. 

8) LOTTI: ai sensi dell’art. 51, c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 l’appalto non è diviso in lotti in quanto necessita 
che, per la sua corretta esecuzione, le prestazioni vengano erogate dal medesimo operatore economico 

9) DURATA DELL’APPALTO: dal 01.09.2022 al 31.08.2024 

10) TERMINE ULTIMO PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: giorno 01.08.2022 alle ore 12:30. Le offerte 
dovranno essere redatte in lingua italiana e recapitate attraverso la piattaforma telematica di SINTEL 

11) L’APERTURA DELLE OFFERTE avverrà con modalità telematica tramite il portale SINTEL il giorno 
08.08.2022 alle ore 9:00 

12) MODALITÀ DI FINANZIAMENTO: fondi propri dell’Ente  

13) CRITERI DI AMMISSIONE: 

a) Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016 

b) I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e 
di capacità di cui agli artt. 80, 83 e di cui all’Allegato XVII del D.Lgs. 50/2016, oltre a quelli previsti 
dalle leggi vigenti. 

c) In particolare i concorrenti, in relazione alla idoneità/capacità economica, finanziaria, tecnica e 
organizzativa necessaria, dovranno: 

IDONEITÀ PROFESSIONALE 

A) iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per il ramo di attività previsto 
dall'appalto in parola ovvero nel Registro commerciale e professionale dello Stato di residenza 
per le imprese non aventi sede in Italia, oppure indicazione nello statuto dello svolgimento 
delle attività oggetto di gara. 



 

 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

Responsabile Dott.ssa Elisabetta Soave 
Tel. 045.6335816 - Fax. 045.6335833 

e.soave@comunemozzecane.it 

COMUNE DI MOZZECANE 
Provincia di Verona 

Via C. Bon Brenzoni n. 26 – 37060 Mozzecane 

CF/PI 00354500233 

CAPACITÀ ECONOMICO-FINANZIARIA 

B) aver realizzato negli ultimi tre esercizi antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara, 
un fatturato globale d’impresa per un valore complessivo di almeno € 250.000,00 oltre IVA. La 
richiesta di fatturato fornisce garanzia di ricevere offerte serie e attendibili, evitando che 
operatori economici con insufficiente dimensione economica e organizzativa possano 
presentare offerte non adeguatamente ponderate. 

CAPACITÀ TECNICO-ORGANIZZATIVA 

C) applicare, nei confronti dei propri dipendenti condizioni contrattuali, normative e retributive 
non inferiori a quelle risultanti dai contratti collettivi nazionali di lavoro e dagli accordi 
integrativi territoriali degli stessi nonché a rispettare le norme e le procedure previste dalla 
legge, alla data dell’offerta e per tutta la durata del contratto; 

D) essere in regola con i versamenti contributivi previsti dalla vigente normativa; 

E) essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 17 della legge n. 68/1999 

F) possesso della certificazione ISO 9001– 2015 progettazione ed erogazione servizi educativi  

G) possesso del Modello Organizzativo e di Gestione ai sensi del D.Lgs 231/2001  

H) di avere svolto negli ultimi tre anni, con riferimento alla data del bando, servizi analoghi a quelli 
oggetto del presente bando presso enti e aziende pubbliche e private, per un importo 
complessivo di € 100.000,00 oltre IVA, specificandone importo, periodo e destinatari. 

14) PERIODO DI TEMPO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO ALLA OFFERTA: giorni 180; 

15) CRITERIO UTILIZZATO PER L’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 36, co. 9-bis del D.Lgs. 50/2016, con i criteri di valutazione ed i pesi di seguito 
indicati globalmente pari a 100 (cento): 

 Criterio OFFERTA TECNICA _____________________________________ max 80 punti 
a. Sub-Criterio EV1 – Organizzazione del servizio _______________ max 25 punti 

b. Sub-Criterio EV2 – Piano di verifica del servizio ______________  max 10 punti 

c. Sub-Criterio EV3 – Proposte migliorative e innovative _________ max 25 punti 

d. Sub-Criterio EV4 – Conoscenza del territorio e lavoro di rete ____  max 20 punti 

 Criterio OFFERTA ECONOMICA ___________________________________ max 20 punti 

16) INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI: I dati raccolti saranno trattati secondo quanto previsto dal 
Regolamento UE 2016/679 esclusivamente nell’ambito della presente gara 

17) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Elisabetta Soave, Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e alla Persona del Comune di Mozzecane tel 045.6335816 e-mail 
e.soave@comunemozzecane.it  


